
Uchwała Nr XXXII/248/2013 
Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia 30  grudnia 2013 r.  
 

w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne i oddziały przedszkolne 
w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina i Miasto Raszków. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2013 roku poz.594) oraz art. 14 ust. 5 w związku z art. 6 ust.1 pkt 2 i art. 5c pkt.1 
ustawy z dnia 07.09.1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572  z 
późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. W przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę i Miasto Raszków zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę przez 5 
godzin dziennie, przez 5 dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku. 
 
§ 2. Za korzystanie z nauczania, wychowania i opieki w czasie przekraczającym wymiar zajęć, 
o którym mowa w § 1 ustala się opłatę w wysokości 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
zegarową. 
   
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 
    
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXXII/248/2013 
Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia 30  grudnia  2013 r.  
 
w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne i oddziały przedszkolne, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina i Miasto Raszków. 
 
 
 
Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty w przepisie art.14 ust.5 upoważnia Radę 
Gminy do ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina i Miasto Raszków. Przepis art. 6 ust.1 pkt. 2 ww. ustawy stanowi, że 
przedszkole publiczne zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w zakresie w czasie 
ustalonym przez organ prowadzący, nie krótszym niż 5 godzin dziennie. Dodatkowo zgodnie z 
paragrafem 10 ust. 2 załącznika nr 1 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z 
dnia 21 maja 2001r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych 
szkół (Dz. U. Nr 61 poz. 624 z późn. zm.) stanowi, iż czas przeznaczony na realizację podstawy 
programowej nie może być krótszy niż 5 godzin dziennie. Projekt uchwały gwarantuje, iż 
przedszkola i oddziały przedszkolne w szkołach prowadzone przez Gminę i Miasto Raszków 
zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie, 
koniecznym do realizacji podstawy programowej wychowania przedszkolnego. 
Jednocześnie wprowadza się odpłatność rodziców (prawnych opiekunów) za każdą godzinę 
pobytu dziecka powyżej 5 godzin dziennie, zachowując zasadę ekwiwalentności tych 
świadczeń. W oparciu o powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.    
 


